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Tadeusz Mytnik i Mieczysław No-
wicki to legendy polskiego ko-
larstwa. Zapewne mogą przebie-

rać w zaproszeniach na imprezy spor-
towo-rekreacyjne, ale przyjechali do Ja-
strzębia-Zdrój, ponieważ poprosił ich 
o to poseł Grzegorz Matusiak. Mieli 
uświetnić wspólny przejazd Żelaznym 
Szlakiem Rowerowym, który w konkur-
sie National Geographic Traveler zdobył 
tytuł Cudu Polski 2023. Gdyby Jastrzę-
bie-Zdrój było normalnie zarządzanym 
miastem, magistrat przyłączyłby się do 
tej akcji. Wykorzystałby swoje możliwo-

ści informacyjno-marketingowe i zadbał 
o jak największą frekwencję na trasie. 

Tymczasem miasto nie dość, 
że nie pomogło Grzegorzowi 
Matusiakowi w organizacji 
imprezy to jeszcze wsunęło 
mu kij między szprychy. 

Poseł, mając ograniczone zasoby or-
ganizacyjne i finansowe, razem z wo-
lontariuszami na kilka dni przed raj-
dem powiesili na terenie miasta - w tym 
przy stacji Moszczenica i Zielony Most 

nieopodal Żelaznego Szlaku Rowero-
wego - kilka banerów, zachęcających do 
wzięcia udziału w przejażdżce z olim-
pijczykami. Następnego dnia część ba-
nerów zniknęła! Okazało się, że zostały 
zdjęte przez pracowników zakładu ko-
munalnego z Jastrzębia-Zdroju. Miasto 
kazało je usunąć, ponieważ - jak tłuma-
czyła w mediach rzecznik magistratu - 
biuro poselskie Grzegorza Matusiaka 
nie poinformowało miasta o wieszaniu 
tego typu banerów promocyjnych. Ma-
ło tego, w tej sprawie wszczęto oficjalne 
postępowanie. 

Posłowi udało  
się odzyskać  
zarekwirowane banery  
i powiesić na prywatnych 
posesjach.

Informacja o rowerowej imprezie 
z udziałem olimpijczyków, rozeszła 
się też w internecie. W efekcie, nasze 
miasto nie musiało się wstydzić przed 
kolarskimi mistrzami, bo na wspólny 
przejazd Żelaznym Szlakiem Rowero-
wym stawiło się ponad sto osób. Nie-
smak jednak pozostał. 

MIECZYSŁAW NOWICKI,  
dwukrotny medalista olimpijski  
w kolarstwie, zdobywca srebra  
i brązu w 1976 roku w Montrealu.
Spełniamy swoją misję i pasję, promując 
aktywność sportową. Cieszy fakt,  
że w Jastrzębiu-Zdroju jest tylu chętnych  
do jazdy na rowerze. Zachęcamy wszystkich, 
by zostawili telefony i laptopy, w zamian 
wsiadając na rowery. To jest niezwykle 
potrzebne .

Poseł GRZEGORZ MATUSIAK
Jestem zdumiony i rozczarowany postawą 
władz naszego miasta. Przecież akcja  
z udziałem mistrzów olimpijskich służyła 
promowaniu zdrowia, Żelaznego Szlaku 
Rowerowego i przede wszystkim samego 
Jastrzębia-Zdroju. Mieszanie do tego 
polityki było niefortunne, niepotrzebne  
i nieprzyzwoite. Prezydent Anna Hetman nie 
musi mi pomagać, ale chciałbym by mi nie 
przeszkadzała w organizacji bezpłatnych 
wydarzeń sportowych i kulturalnych dla 
mieszkańców Jastrzębia.

Urzędnikom puściły... hamulce?
Poseł GRZEGORZ MATUSIAK zaprosił legendy polskiego kolarstwa, aby razem z jastrzębianami przejechali  
Żelaznym Szlakiem Rowerowym. Miejscy urzędnicy powinni przyłączyć się do tej akcji, bo nazwiska Mytnik i Nowicki  
to marka promocyjna z najwyższej półki. Tymczasem jastrzębski magistrat ze sportowego pikniku zrobił polityczną akcję 
i cichaczem... zdjął banery informujące o rowerowym rajdzie z mistrzami olimpijskimi. WSTYD! 
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Przypomnijmy, że 3 wrze-
śnia nie jest obojęt-
ną datą dla Polaków, 

Ślązaków i Jastrzębian. Tego 
dnia, 43 lata temu, podpisano 
Porozumienie Jastrzębskie. 
Chodzi o jedno z czterech 
(obok gdańskiego, szczeciń-
skiego i dąbrowskiego) poro-
zumień sierpniowych, które 
uchyliły Polakom furtkę do 
wolności. To było prawdziwe 

zerwanie kajdan po dekadach 
upodleń, upokorzeń i represji, 
jakie zgotowali nam komuni-
ści. Wielu ludzi nie doczekało 
„karnawału Solidarności”, bo 
zostali zmuszeni do emigracji 
albo zginęli, zakatowani przez 
komunistyczne służby bezpie-
czeństwa. Aby w tamtych cza-
sach podnosić głowę trzeba 
było niezwykłej odwagi. Nie 
bali się górnicy z Jastrzębia- 

Zdroju. To oni wywalczyli 
między innymi wolne so-
boty i niedziele, zniesienie 
czterobrygadowego systemu 
pracy w kopalniach i pod-
noszenie zarobków w ślad 
za wzrostem kosztów utrzy-
mania. W 1980 roku górnicy  
z Jastrzębia-Zdroju wykazali 
się ogromną odwagą i deter-
minacją w walce z komuni-
styczną władzą. Dzięki nim 
zaczęły się kruszyć funda-
menty Polskiej Rzeczpospo-
litej Ludowej, aby ostatecznie 
runąć w 1989 roku.

Mimo tego, jastrzębski 
MOK postanowił uczcić PRL 
radosnym festynem, gdzie bę-
dzie grała orkiestra górnicza, 
a ulicami przejadą samocho-
dy wyprodukowane w tam-
tych latach, w tak zwanych 
„krajach demokracji ludowej”. 
Organizatorzy z MOK zapra-
szają na imprezę wszystkich 
mieszkańców naszego miasta. 
Czy liczą też na obecność gór-
ników, których w „radosnych” 
czasach PRL pałowała mili-
cja, a ich rodziny poddawano 
represjom? Pracownikom 
MOK życzymy udanej zaba-
wy i gratulujemy doskonałe-
go wyczucia czasu i miejsca. 

Nie ma co czcić. Zwłaszcza, gdy 3 września ludzie poświęcali swoje 
życie, zdrowie, rodziny, aby wyzwolić się z PRL. Tylko przypominam. 
Polska Rzeczpospolita Ludowa (PRL); (do 1952: Rzeczpospolita Polska; 
pot. Polska Ludowa) - historyczne państwo polskie istniejące w latach 
1944-1989. Polska w tym okresie była państwem niesuwerennym 
oraz satelickim pozostającym pod polityczną dominacją ZSRR. Rządy 
sprawowała komunistyczna Polska Partia Robotnicza, a następnie 
Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, jako partia hegemoniczna, 
przy formalnym istnieniu ugrupowań satelickich, tzw. stronnictw 
sojuszniczych (Zjednoczone Stronnictwo Ludowe, Stronnictwo 
Demokratyczne). Wilkipedia - tak trudno do tego dotrzeć?

Miejski Ośrodek Kultury w Jastrzębiu-Zdroju, 3 września 
organizuje wielką fetę... ku czci PRL. To celowa 
prowokacja, czy kompletna nieznajomość współczesnej 
historii Polski, Śląska i naszego miasta?

Zabrakło wyczucia 
miejsca i czasu

PIOTR SZEREDA, przewodniczący Rady Miasta (komentarz z FB)

Naprawdę chcecie czcić PRL?



Każdy pragnie dla swoje-
go miasta jak najlepiej  
i chce być dumny ze 

swojej małej ojczyzny. My też 

marzymy, aby w Jastrzębiu- 
Zdroju odbył się finał ligi mi-
strzów, wybory miss świata  
i koncert Rammstein. Skąd wie-

my, że żadna z tych imprez przy-
najmniej w najbliższej perspekty-
wie się nie odbędzie? To pytanie 
nie wymaga odpowiedzi. Podej-

rzewamy też, że Jastrzębie-Zdrój 
nie zdobędzie tytułu Europej-
skiej Stolicy Kultury. W lutym 
odbyła się konferencja prasowa, 
podczas której prezydent An-
na Hetman ogłosiła ten zamiar. 
Mówiła wtedy, że jest to pomysł 
szalony i zuchwały, ale który po-
zwoli na znalezienie nowej stra-
tegii dla miasta. Od tamtego cza-
su minęło pół roku, a w połowie 
września upływa termin na zło-
żenie oficjalnego akcesu w kon-
kursie. Na razie nie wiemy, jak 
Jastrzębie-Zdrój chce się przygo-
tować do pełnienia roli europej-
skiej stolicy kultury, a wiąże się  
z tym cały szereg wyzwań. Przede 
wszystkim trzeba mieć dobrą in-
frastrukturę nie tylko kulturalną, 
ale także komunikacyjną, hote-
lową, gastronomiczną. Konkurs 
organizuje Unia Europejska,  
a wybrane miasto reprezentuje 
nie tylko siebie, ale także cały re-
gion i państwo. 

Oznacza to napływ 
turystów spragnionych 
nie tylko wydarzeń 
kulturalnych, ale także 
chcących się zabawić, 
dobrze zjeść i ciekawie 
spędzić kilka dni. 

Równolegle z Jastrzębiem- 
Zdrój o tytuł kulturalnej stoli-
cy ubiega się Górnośląsko-Za-
głębiowska Metropolia. Na ob-
szarze GZM jest kilkanaście te-

atrów, kilkadziesiąt kin, wie-
le sal koncertowych i stadio-
nów, a między miastami można 
się przemieszczać ekologicznymi 
tramwajami i pociągami, co jest 
ważne zwłaszcza dla młodzieży 
z krajów zachodnich. Jastrzębie- 
Zdrój nie ma takiej infrastruk-
tury. Nie jest to powód do wsty-
du, ale po prostu fakt. Inną spra-
wą jest doświadczenie ekipy pre-
zydent Anny Hetman w organi-
zowaniu wydarzeń kulturalnych. 
Jastrzębie-Zdrój z tego nie sły-
nie. Największy koncert plene-
rowy w historii miasta zorgani-
zowała Jastrzębska Spółka Wę-
glowa z okazji swojego 30-lecia. 
W mniejszych imprezach wy-
specjalizował się ostatnio po-
seł Grzegorz Matusiak, który za-
prasza mieszkańców na okolicz-
nościowe koncerty. Jedyna sa-
la koncertowa z prawdziwego 
zdarzenia w Jastrzębiu-Zdroju,  
w państwowej szkole muzycznej, 
powstała dzięki wsparciu Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. I to też jest pro-

blem. Prezydent miasta nale-
ży do krytyków obecnego rządu  
i trudno oczekiwać, aby chcia-
ła na tym obiekcie oprzeć swoją 
ofertę kulturalną. 

Jastrzębie-Zdrój nie 
musi na siłę udawać 
tego, czym nie jest. 

Mamy inne atuty. Nasze miasto 
jest europejską stolicą węgla kok-
sowego, który jest strategicznym 
surowcem dla Zielonego Ładu. 
Władze miasta nie muszą się mar-
twić tym, że Jastrzębie-Zdrój jest 
nierozpoznawalne w Europie. Jest 
i to bardzo, a jego popularność 
będzie tylko rosła w miarę postę-
pu transformacji energetycznej. 
Można odnieść wrażenie, że zgło-
szenie Jastrzębia-Zdrój do tytułu 
Europejskiej Stolicy Kultury jest 
przejawem jakiś nieuzasadnio-
nych kompleksów, a wtedy łatwo 
o przesadę. Pamiętajmy, że grani-
ca między zuchwałością a śmiesz-
nością bywa czasami cienka. 

Jerzy Filar
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Między zuchwałością, a śmiesznością 
BYWA CZASAMI CIENKA GRANICA
Do 15 września Jastrzębie-Zdrój  
musi złożyć oficjalną aplikację, 
jeśli nadal chce być w 2029  
roku Europejską Stolicą 
Kultury. Na razie, oprócz 
propagandowych komunikatów 
płynących z magistratu,  
nie wiemy nic o konkretnych 
planach inwestycyjnych  
i infrastrukturalnych. Wygląda 
na to, że jedynym atutem  
w zmaganiach o ten tytuł jest 
„zuchwałość” prezydent miasta. Jastrzębie-Zdrój nie powinno mieć kompleksów i nie musi startować w konkursach, w których nie ma szans. 
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W OKOLICY

NAJWIĘKSZY WYBÓR

Wielokrotnie pisaliśmy na naszych 
łamach o śląskich inwestycjach  
w ramach programu Kolej Plus.  

W sumie, w naszym regionie zostanie zrealizo-
wanych osiem projektów o szacowanej warto-
ści ponad 2 mld zł. Największym i najbardziej 
prestiżowym zadaniem jest „Uzupełnienie sie-
ci kolejowej o połączenie Jastrzębia-Zdroju  
z Katowicami”. Wartość tej inwestycji sięga pra-
wie pół miliarda złotych, ale nie tylko o pienią-
dze tutaj chodzi. Naszym czytelnikom nie trze-
ba o tym przypominać, ale na Śląsku i w ca-

łej Polsce wciąż budzi zdumienie, 
że tak duże miasto jak Jastrzębie-
-Zdrój mogło zostać pozbawio-
ne dostępu do kolei. Przypomnij-

my, że tę haniebną, szkodliwą i bezsensowną 
decyzję podjęto w 2001 roku. Prezydentem Ja-
strzębia-Zdroju był wówczas Janusz Ogiegło, 
a jego zastępcą Krzysztof Gadowski, obecnie 
poseł PO. Zostanie im to zapamiętane na za-
wsze, że jako samorządowcy nie byli w stanie 
obronić swojej małej ojczyzny przed decyzja-
mi, które zepchnęły nasze miasto na komuni-
kacyjny margines i negatywnie wpłynęły na je-
go rozwój i markę. 

Szansa na powrót do normalności pojawi-
ła się w 2018 roku, kiedy rząd rozpoczął przy-

miarki do programu Kolej Plus. Poseł Grzegorz 
Matusiak oraz jastrzębscy radni Piotr Szere-
da, Łukasz Kasza i Tadeusz Sławik nawiąza-
li dobre relacje z kierownictwem Ministerstwa 
Infrastruktury. Te rozmowy przyniosły efekty. 
W tworzącym się programie Kolej Plus, nasze 
miasto zostało wpisane na sam początek listy. 
W listopadzie ubiegłego roku podpisano umo-
wę między samorządem województwa śląskie-
go a spółką PKP Polskie Linie Kolejowe. Teraz 
nadszedł czas na konkrety. W ubiegłym mie-
siącu podpisano umowę o wartości prawie  
11 mln zł na opracowanie dokumentacji wraz  
z pełnieniem nadzoru autorskiego dla projek-
tu: „Uzupełnienie sieci kolejowej o połączenie 
kolejowe Jastrzębia-Zdroju z Katowicami”.

REKLAMA

Śladem naszych publikacji

Kolej coraz bliżej
u Spółka PKP podpisała umowy z wykonawcami prac 

projektowych w ramach przywrócenia połączenia 
kolejowego z Jastrzębia-Zdroju do Katowic. 

475 mln zł
wartość zadania 

2023-2026 r. 
prace projektowe

2026-2029 r. 
roboty budowlane

W chwili zamykania tego 
numeru gazety w Ustro-
niu trwał w najlepsze 

festiwal „Szachy łączą pokolenia”, or-
ganizowany przez Andrzeja Matu-
siaka, jastrzębskiego radnego i pre-
zesa Śląskiego Związku Szachowego. 
To prawdziwa uczta dla miłośników 
królewskiej gry, ale nie tylko. Orga-
nizatorzy przygotowali prawdziwy 
maraton imprez towarzyszących.  
W Ustroniu przez dziesięć dni odby-
wają się koncerty, zawody sportowe, 
wystawy, spotkania i - rzecz jasna 
- turnieje szachowe. To największa 
impreza szachowa w Polsce i chyba 
w Europie. W kolejnym numerze 
gazety zamieścimy obszerną relację 
z Festiwalu. 

Szachowe świętoSzachowe święto
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Fundatorzy tego socjalnego raju, 
czyli niemieccy podatnicy, po-
trafią jednak liczyć i coraz mniej 

podobają im się te rachunki. Wyjściem  
z sytuacji miała być relokacja migrantów, 
m.in. do Polski. W ten sposób Niemcy 
podzieliliby się nie tylko migrantami, ale 
też kosztami ich utrzymania. To jednak 
połowiczne rozwiązanie problemu. 

Migranci chętnie wyciągają 
ręce po socjalne wsparcie, 
nie do końca jednak 
zainteresowani są pracą, by 
ten socjalny system utrzymać. 

I tu pojawiła się pierwsza wyraźna ry-
sa. Joachim Walter, szef CDU w Bade-
nii-Wirtembergii, zaproponował pu-
blicznie, by osoby ubiegające się o azyl  
w Niemczech były zobowiązane do 
podejmowania pracy!!! Jeszcze dalej  
w swoich poglądach posunął się lider re-
gionalnej CSU Alexander Dobrindt. Je-

go zdaniem do niepracujących migran-
tów powinno trafiać mniej pieniędzy,  
a wysokość wsparcia powinna być po-
wiązana z „obowiązkiem współpracy”. 
Dobrindt stoi na stanowisku, że ofer-
ta pracy musi być częścią procesu inte-
gracji, a jeśli nie zostanie zaakceptowana, 
powinny nastąpić cięcia świadczeń. 

Na razie są to jedynie głosy lokalnych 
niemieckich polityków, ale to oni mają 
bezpośredni, a więc lepszy kontakt z wy-

borcami i szybciej artykułują ich potrze-
by i oczekiwania. 

Do ich opinii coraz częściej przyłącza-
ją się eksperci, którzy mówią wprost, iż 
w Niemczech zamiast wykwalifikowa-
nej migracji na rynek pracy, rośnie mi-
gracja do tamtejszych systemów społecz-
nych. Sceptycznie odnoszą sią też do po-
mysłów mniej radykalnych polityków, 
którzy na początek proponują angażowa-
nie migrantów do mniej wymagających 

i absorbujących prac społecznych. Zda-
niem Enzo Webera z Instytutu Badań 
nad Rynkiem Pracy i Zawodami zmusza-
nie uchodźców do tego typu aktywności 
jest złym pomysłem. Ekspert apeluje, by 
kierować ich do produktywnych miejsc 
pracy, tym bardziej, iż Niemcy mają naj-
większy niedobór siły roboczej od czasu 
cudu gospodarczego. 

W Niemczech debata 
poświęcona tym problemom 
z trudem przebija sią do 
ogólnokrajowych mediów.

 Erozja polityki pełnej otwartości dla 
migrantów, na razie z powodzeniem la-
kierowana jest kolejnymi deklaracjami 
liderów unijnej polityki społecznej. Oba-
wiam się, że polskiego podatnika nie stać 
na bezkrytyczne kopiowanie wzorców, 
które w kwestii polityki migracyjnej pró-
bują nad Wisłą lansować politycy parla-
mentarnej opozycji.
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§ świeże
§ dobre
§ polskie

Produkty spożywcze zawsze w najlepszej cenie!

Nie przegap promocji!

REKLAMA

GRZEGORZ MATUSIAK
Poseł na Sejm z Jastrzębia-Zdroju

FELIETON NIEMCY IDĄ PO ROZUM DO GŁOWY?NIEMCY IDĄ PO ROZUM DO GŁOWY?
Czyżby zbliżał się koniec socjalnego raju dla imigrantów w Niemczech?

Na razie w wypowiedziach 
polityków rządzących  
w Berlinie nic nie wskazuje na 
jakąkolwiek zmianę w podejściu 
do polityki migracyjnej. Nadal 
więc wszyscy przybywający nad 
Łabę, mogą liczyć na otwarte 
ramiona niemieckiego systemu 
socjalnego. Nadal nie ma 
większego znaczenia, czy dostają 
się tam z poszanowaniem prawa, 
czy nielegalnie, korzystając  
z pomocy białoruskiego satrapy lub 
przemytników zbijających na tym 
procederze prawdziwe fortuny. 



7www.naszejastrzebie.plsierpień 2023 r.

Jaka jest sytuacja wyjściowa obec-
nych posłów Platformy Obywatel-
skiej z okręgu wyborczego nr 30 

(Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory oraz 
powiaty mikołowski, raciborski, wodzi-
sławski i rybnicki)? Chyba nie najlep-
sza. W partyjnych szeregach ostatnio 
zawrzało po informacji, że „jedynką” na 
tutejszej liście ma zostać Gabriela Mo-
rawska-Stanecka, wicemarszałek Sena-

tu. Mandat senacki zdobyła cztery lata 
temu w okręgu mysłowicko-tyskim, ale 
tego wariantu już nie powtórzy, bo mu-
siała zrobić miejsce dla prezydenta Ty-
chów. Andrzej Dziuba zagwarantował 
sobie miejsce w opozycyjnym pakcie 
senackim po tym, jak skutecznie namó-
wił marszałka województwa śląskiego 
Jakuba Chełstowskiego do zmiany po-
litycznego frontu. 

Nieoczekiwany transfer 
Staneckiej do okręgu 
jastrzębsko-rybnicko-
mikołowskiego, wzbudził 
panikę wśród starej  
gwardii posłów. 

Podobno cała trójka miała zażądać 
usunięcia rywalki i Donald Tusk prośbę 
spełnił. Stanecka ostatecznie wystartu-
je do Senatu z Chorzowa. „Jedynką” na 
liście PO w okręgu 30 został Krzysztof 
Gadowski. Wynika to z czystej staty-
styki. Od trzech kadencji na czołowych 
miejscach listy PO pojawiają się wciąż te 
same, trzy nazwiska. W 2014 roku pierw-
sze miejsce przyznano Lenartowicz, 
drugie Gadowskiemu, trzecie Krząkale. 
W 2019 roku „jedynka” z „trójką” zamie-
nili się miejscami, a Gadowski znów był 
drugi. W tym podejściu kolejność jest 
taka: Gadowski, Lenartowicz, Krząka-
ła. Trudno się dziwić, że wyborcy PO są 

trochę zmęczeni, a chyba i sami posłowie 
powoli myślą o jakieś odmianie w dal-
szej karierze. Nieoficjalnie mówi się, że 
Marek Krząkała uchodzący za człowie-
ka Grzegorza Schetyny, bardzo chciał-
by zostać ambasadorem w Niemczech.  
Z kolei Gabriela Lenartowicz, która we-
szła do polityki jako szefowa Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej, szykuje się - jeśli 
wierzyć plotkom - do objęcia Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

Trójka obecnych posłów 
bała się ewentualnego 
spadochroniarza z centrali, 
ale muszą też się liczyć  
z rywalami z niższych miejsc.

Czarnym koniem na liście PO może 
okazać się Mirosław Duży, starosta po-
wiatu mikołowskiego. Początkowo miał 

startować do Senatu, ale Donald Tusk 
dogadał się z Szymonem Hołownią  
i miejsce to przypadło Piotrowi Ma-
słowskiemu, wiceprezydentowi Rybnika 
z Polski 2050. Duży dostał dobre, piąte 
miejsce na liście do Sejmu. To groźny 
rywal dla tercetu Lenartowicz-Krzą-
kała-Gadowski. Jest bardzo popularny  
w powiecie mikołowskim, który liczeb-
nością przewyższa Jastrzębie-Zdrój. Du-
ży nie uchodzi za partyjnego ortodoksa, 
ma za to wielkie doświadczenie w pracy 
samorządowej. Pracował też w kopalni  
i elektrowni. Właśnie jemu, kiedy był 
burmistrzem Łazisk Górnych, przypisuje 
się sukces w uratowaniu kopalni Bole-
sław Śmiały, nad którą w 2003 roku zawi-
sła groźba likwidacji. 

Według wszelkich prognoz, w okręgu 
wyborczym nr 30, Platforma Obywatel-
ska może liczyć na trzy mandaty. Zapo-
wiada się pasjonująca, wewnętrzna ry-
walizacja. (fil)

REKLAMA

OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA:
USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA ODRĘBNEJ 

WŁASNOŚCI LOKALU MIESZKALNEGO

n ul. Andersa 37/6 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 37,20 m2 (l pokój, kuchnia, 
lazienka, przedpokój), cena wywoławcza 145 000 zł, wadium 14 500 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 
w dniu 08.09.2023 r., godz. 1100, 

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. Do przetargu dopuszczeni zostaną 
oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem na ustanowienie i zbycie odrębnej własności...” 
obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a nastepnie wpłacą 
wymagane wadium. 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia 
przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, 
sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej. 

Umowa ustanowienia i sprzedaży odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnie. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1430.

Wystawiony do przetargu lokal mieszkalny można oglądać po uprzednim umówieniu na 
administracji osiedlowej: ul. Staszica 8 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 324761255 dot. ul. Andersa. 

Zarząd SM „JAS-MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, bez 
podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia aktu 
notarialnego przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania przetargowego. 

Dodatkowych informacji udziela komórka czlonkowsko-mieszkaniowa SM „JAS-MOS” pok. nr 5  
lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

Duży może dużo?
Platforma Obywatelska odkryła wyborcze karty. W naszym okręgu trzy pierwsze miejsca na liście PO zajmują ci sami ludzie,  
co w 2019 i 2014 roku: Gabriela Lenartowicz, Marek Krząkała i Krzysztof Gadowski. Są mocni, ale coraz słabsi.  
Szyki może im popsuć, m.in. MIROSŁAW DUŻY, starosta powiatu mikołowskiego i członek władz regionalnych PO. 

OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA:
NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO 

n ul. Pomorska 23/2 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 25,60 m2 -1 pokój,  
stawka wyjściowa 11,10 zł/m2, wadium 426 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 07.09.2023 r. godz. 1000. 

n ul. Zielona 33/2 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 34,50 m2 -1 pokój,  
stawka wyjściowa 10,73 zł/m2, wadium 555 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 08.09.2023 r. godz. 1000. 

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej przedmiotowego 
lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł/m2 kaucja mieszkaniowa  
6 krotność wylicytowanej opłaty czynszowej. 

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. Do 
przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem organizowania 
przetargów na najem lokali mieszkalnych...” obowiązującym w Spółdzielni co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. Osoba przystępująca do 
przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie stałego dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1400, 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od 
daty zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed przystąpieniem 
do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Wystawione do przetargu lokale można oglądać po uprzednim umówieniu na administracjach 
osiedlowych: przy ul. Kaszubskiej 3 tel. 32 47 30 169 - dotyczy ul. Pomorskiej 23/2 
przy ul. Zielonej 5 tel. 32 4718170 - dotyczy ul. Zielonej 33/2. 

Spółdzielnio zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym 
etapie postępowania bez padania przyczyny. 

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko-mieszkaniowa SM „JAS-MOS” pok. nr 5  
lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
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JSW od 2018 roku publiku-
je raporty zintegrowane bę-
dące odpowiedzią na rosną-

ce potrzeby interesariuszy Gru-
py, którzy dla pełnego zrozumie-
nia kierunków rozwoju JSW, po-
trzebują szczegółowych infor-
macji wykraczających poza tra-
dycyjny zestaw wskaźników ope-
racyjnych czy finansowych.

Warto dodać, że w 2022 roku 
JSW zdobyło I miejsce w kon-
kursie „The Best Annual Re-
port” organizowanym przez In-
stytut Rachunkowości i Podat-
ków w kategorii raport zintegro-
wany za 2021 rok. To potwier-
dzenie ogromnego wkładu na 
rzecz tworzenia wartości użytko-
wej dla akcjonariuszy i inwesto-
rów oraz propagowania dobrych 

praktyk w zakresie sprawozdaw-
czości niefinansowej z obszaru 
zrównoważonego rozwoju.

Raport zintegrowany za rok 
2022 przybliży czytelnikom kon-
tekst otoczenia rynkowego Gru-
py, tłumaczący wyjątkowy sta-
tus głównych produktów Gru-
py, tj. węgla koksowego i koksu 
na tle zmian zachodzących w go-
spodarce w świetle transformacji 
energetycznej i dążenia do osią-
gnięcia neutralności klimatycz-
nej. Zarówno dane finansowe jak 
i niefinansowe zaprezentowa-
ne zostały z wykorzystaniem na-
rzędzi interaktywnych ułatwiają-
cych analizę oraz umożliwiają-
cych odwoływanie się do wskaź-
ników osiągniętych w poprzed-
nich latach. Nowa inwestycja odgrywa kluczo-

wą rolę w gospodarce środkami 
strzałowymi umożliwiając skła-

dowanie, przechowywanie oraz wydawa-
nie materiałów wybuchowych.

- Konieczność budowy GSMW na pozio-
mie 900 związana była z potrzebą dostar-
czania środków strzałowych do rejonów 
wykonania planowanych robót udostęp-
niających i przygotowawczych na poziomie 
900, budowanego poziomu 1080 oraz rejo-
nu prowadzenia pogłębiania szybu II z po-
ziomu 900 do 1080. Wcześniej skład Mate-
riałów Wybuchowych znajdował się na po-
ziomie 705, którego lokalizacja w znacz-
ny sposób wydłużała transport materiałów 
wybuchowych do miejsca wykonywania ro-
bót strzałowych. Kopalnia dysponowała 

również ruchomym składem Materiałów 
Wybuchowych, który ze względu na ograni-
czoną pojemność magazynową oraz specy-
fikę składowania materiałów wybuchowych 
wymagał znacznych nakładów pracy - mó-
wi Piotr Pustelnik, kierownik działu tech-
niki strzałowej kopalni Borynia-Zofiów-
ka-Bzie.

Przedsięwzięcie rozpoczęto od wybo-
ru lokalizacji i analizy potrzeb, na podsta-
wie których wykonano projekt. Następnie 
przystąpiono do drążenia wyrobisk wraz 
z wykonaniem powłoki z torkretu, czy-
li z zastosowaniem betonu natryskowego. 
Ostatnim, bardzo wymagającym etapem 
było przystosowanie 638 m wydrążonych 
wyrobisk oraz odpowiednie wyposażenie 
składu w sposób umożliwiający spełnie-

nie wymogów Polskiej Normy oraz obo-
wiązujących przepisów. Ten zakres prac 
okazał się bardzo zróżnicowany, obejmo-
wał, m.in. wykonanie pobierki i wylew-
ki na spągu, zabudowy torowiska wraz  
z montażem obrotnic torowych, konstruk-
cji do składowania środków strzałowych, 
powłoki wapiennej, instalacji sygnaliza-
cyjnej i oświetleniowej oraz instalacji uzie-
miającej.

- Wzorcowa organizacja prac, a także 
zaangażowanie pracowników oraz ich in-
nowacyjność i wydajność były kluczowym 
elementem osiągnięcia sukcesu tej inwesty-
cji - podsumowuje Łukasz Szlązak, dyrek-
tor kopalni Borynia-Zofiówka-Bzie.

GSMW obsługiwać będzie zarówno 
Ruch Zofiówka jak i Ruch Bzie.

JSW prezentuje raport 
zintegrowany za 2022 rok
Po raz piąty Jastrzębska Spółka Węglowa 
- wiodący producent węgla koksowego - 
publikuje raport zintegrowany online za 
2022 rok. Stanowi on kompleksową analizę 
osiągnięć Spółki w minionym roku.

Link do raportu: www.jsw.pl/raportroczny-2022

Główny Skład Materiałów Wybuchowych 
w Ruchu Zofiówka już działa
Bezpieczne przechowywanie materiałów wybuchowych, krótszy czas dojścia do miejsc 
wykonywania robót strzałowych oraz sprawniejsza organizacja pracy - to zalety Głównego 
Składu Materiałów Wybuchowych, który uruchomiono na poziomie 900 w Ruchu Zofiówka.
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Współczesny świat 
biznesu coraz czę-
ściej zwraca uwagę 

na odpowiedzialność społeczną 
oraz zaangażowanie w projekty 
o charakterze społecznym, rekre-
acyjnym i kulturalnym. Jednym  
z wyjątkowych przykładów ta-
kiego zaangażowania jest Funda-
cja JSW, działająca jako odpowie-
dzialny partner i sąsiad dla miast 
i gmin takich jak Zabrze, Gliwice, 
Pilchowice, Knurów, Czerwion-
ka-Leszczyny, Świerklany, Radlin, 
Mszana, Jastrzębie-Zdrój, Dąbro-
wa-Górnicza, Gierałtowice, Or-
nontowice, Mikołów, Żory, Su-

szec oraz Pawłowice. W ramach 
Grupy Kapitałowej Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej, Fundacja JSW 
odgrywa kluczową rolę we wspie-
raniu różnorodnych projektów  
o istotnym znaczeniu dla lokal-
nych społeczności.

Fundacja JSW, która od kilku 
lat zaangażowana jest w poprawę, 
m.in. warunków życia i eduka-
cji mieszkańców regionu, kolejny 
raz postawiła na wsparcie dzie-
cięcego wypoczynku podczas te-
gorocznego lata. Dofinansowanie 
wakacji, półkolonii, wycieczek  
i letnich aktywności dla dzieci 
to inicjatywa, która ma ogromny 

wpływ na jakość spędzania czasu 
wolnego od nauki, ponieważ wa-
kacje stanowią dla dzieci ważny 
czas odpoczynku, nauki i rozwi-
jania pasji. Niestety, koszty zwią-
zane z organizacją wakacyjnych 
aktywności mogą stanowić ba-
rierę dla wielu rodzin. Właśnie tu 
wchodzi Fundacja JSW, oferując 
wsparcie finansowe stowarzysze-
niom klubom sportowym i insty-
tucjom, które zmniejsza obciąże-
nie finansowe rodziców i umoż-
liwia dzieciom korzystanie z róż-
norodnych propozycji.

Nad morzem,  
w górach i mieście...

W tegorocznym sezonie let-
nim, blisko dziewięć tysięcy osób 
ma wyjątkową okazję skorzystać 
z bogatej oferty spędzania wolne-
go czasu. Dzięki wsparciu Funda-
cji JSW, dostępne są różnorodne 
propozycje wakacyjnych aktyw-
ności - od obozów sportowych  
w górach, przez nadmorskie 
przygody, po animacje i warszta-
ty w mieście oraz wycieczki po-
za miasto. Obozy sportowe w gó-
rach i nad morzem umożliwia-
ją uczestnikom nie tylko rozwi-
janie umiejętności sportowych, 
ale także zbliżenie się do natury  
i zdobycie niezapomnianych 
przeżyć. Aktywne spędzanie wol-
nego czasu, animacje i warszta-
ty pozwalają odkryć nowe pasje, 
rozwijać kreatywność oraz na-
wiązywać przyjaźnie. Wycieczki 
poza miasto natomiast pozwala-
ją na odkrywanie fascynujących 
miejsc i kultur. Dzięki wsparciu 

Fundacji JSW, rodzice mogą być 
pewni, że ich dzieci spędzą waka-
cje w sposób atrakcyjny, aktywny 

i edukacyjny. Fundacja JSW wraz 
z tymi ofertami tworzy wyjątko-
wą możliwość, aby letni okres 

wolny od nauki stał się czasem 
pełnym przygód, nauki i pozy-
tywnych doświadczeń.

Lato z Fundacją JSW
Blisko dziewięć tysięcy dzieci z niespełna czterdziestu organizacji, klubów sportowych i lokalnych instytucji skorzysta w tym 
roku z wakacyjnych ofert spędzenia wolnego czasu współfinansowanych przez Fundację JSW. To ogromna liczba, która dowodzi 
skali zaangażowania fundacji powołanej przez Jastrzębską Spółkę Węglową w rozwój lokalnej społeczności.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Program „Moja Woda” pomaga 
chronić polskie zasoby wody po-
przez zwiększanie retencji przy 

budynkach jednorodzinnych oraz go-
spodarczych i wykorzystywanie zgro-
madzonej w ten sposób wody opadowej 
i roztopowej. Drogą do osiągnięcia tego 
celu jest udzielanie osobom fizycznym 
(gospodarstwom domowym) dofinanso-
wania na budowę przydomowych syste-
mów „małej retencji” na terenie prywat-
nej posesji.

NFOŚiGW realizuje 
program „Moja Woda” we 
współpracy z funduszami 
wojewódzkimi. 

Właścicielom lub współwłaścicielom 
nieruchomości z domem jednorodzin-
nym przekazuje dofinansowanie na in-
stalacje, które pozwalają zatrzymywać 
deszczówkę w obrębie nieruchomości. 
Dzięki temu wody opadowe lub rozto-
powe z posesji nie są odprowadzane po-
za jej teren (np. do kanalizacji sanitar-
nej lub deszczowej albo do rowów od-
wadniających czy na sąsiadujące tereny, 
ulice i place), lecz służą do nawadnia-
nia, podlewania roślin w ogrodach oraz 

do innych celów bytowych i gospodar-
czych.

W ramach programu  
„Moja Woda”, do którego  
3 sierpnia 2023 r. ruszył 
nabór, można będzie uzyskać 
dotację w wysokości 6 tys. zł  
obejmująca do 80 proc. 
kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia służącego 
przydomowej retencji. 

Pieniądze z NFOŚiGW należy prze-
znaczyć na zakup komponentów, które 
są trwałą częścią systemu nawadniania 
czy innego wykorzystywania wód opa-
dowych oraz na koszty adaptacji elemen-
tów już istniejących.

- Zainteresowanie poprzednimi edycja-
mi Programu w województwie śląskim by-
ło ogromne .Przyznaliśmy dotacje ponad 
6 tysiącom Beneficjentów i wypłaciliśmy 
blisko 19 mln zł - mówi Tomasz Bedna-
rek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

W zakres inwestycji wchodzi zakup, 
montaż, budowa i uruchomienie instala-
cji do zbierania wód opadowych, groma-
dzenia deszczówki w zbiornikach i tzw. 
„oczkach wodnych”, retencjonowania  

w gruncie i na dachach oraz wykorzysty-
wania zebranej wody z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy i innych 
urządzeń.

Ogłoszona w 2020 r. 
pierwsza edycja programu 
„Moja Woda” cieszyła się 
ogromną popularnością 
wśród Polaków. 

Podobnie było w 2021 r. Pierwszy bu-
dżet programu opiewał na 100 mln zł,  
a na drugą edycję programu MKiŚ skie-
rowało już ponad 136 mln zł.

- Ogromne zainteresowanie, z któ-
rym spotkały się dwa poprzednie nabory  
w programie „Moja Woda” było dla nas 
jednoznacznym sygnałem, że ten projekt 
należy kontynuować. Uruchamiając trze-
cią edycję „Mojej Wody”, reagujemy na 
społeczne zapotrzebowanie, a zarazem 
konsekwentnie realizujemy strategiczny 
cel, jakim jest minimalizowanie skutków 
suszy w Polsce i racjonalne wykorzysty-
wanie skarbu natury, za który śmiało mo-
żemy uważać wodę - zaznacza Sławomir 
Mazurek, wiceprezes Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej.

Rząd przeznaczył ze 
środków krajowych na 
dwie dotychczasowe edycje 
programu 236 mln zł. 

Zrealizowane już inwestycje pozwalają 
na zgromadzenie i zagospodarowanie na 
terenie prywatnych nieruchomości oko-
ło 2,5 mln m3 wód opadowych (i rozto-
powych) rocznie. Trzeci nabór sprawi, że 

wartość ta orientacyjnie może wzrosnąć 
o kolejne 1,2 mln m3 deszczówki, któ-
ra zostanie wykorzystana przez właści-
cieli domów jednorodzinnych do wspo-
magania walki z suszą i lokalnymi pod-
topieniami.

Celem rządowego programu jest zbu-
dowanie 67,6 tys. przydomowych in-
stalacji retencyjnych i zagospodarowa-
nie wody opadowej i roztopowej w ilości 
3,38 mln m3 rocznie.

ANNA MOSKWA, minister 
Klimatu i Środowiska:
- Musimy dbać o zasoby wody. 
Podstawowym założeniem programu 
„Moja Woda” jest zatrzymanie 
jak najwięcej wody opadowej do 
ponownego użycia w przydomowym 
ogródku. Dodatkowo program ten 
ma cel edukacyjny. Każdy z nas 
może przyczynić się do zwiększenia 
poziomu retencji wody i tym samym 
przeciwdziałać skutkom suszy. To jedno 
z kluczowych wyzwań ekologicznych, 
które zapisaliśmy w rządowych 
strategiach i planach.

„Moja woda” wystartowała po raz trzeci!
u Ruszyła długo wyczekiwana trzecia edycja Programu Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) - „Moja Woda”, który ma pomóc  
w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. 
Właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać nawet 6 tys. zł dotacji na budowę 
przydomowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. W poprzednich edycjach Programu 
tylko w województwie śląskim dotacje otrzymało ponad 6 tysięcy Beneficjentów.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wiele osób pytało czy i kie-
dy wróci na swoje miej-
sce, bo wpisała się już na 

stałe w krajobraz centrum Katowic. 
Informacje na tablicy zmieniają się co 
kilkanaście sekund. Można z nich do-
wiedzieć się, m.in. jaki jest aktualny 

stan powietrza, w tym: poziom pyłu 
zawieszonego, dwutlenku siarki i azo-
tu, tlenku azotu i ozonu. Poza tym - ja-

ka jest pogoda: temperatura, wiatr, ci-
śnienie i wilgotność powietrza. Poda-
wana jest również data i godzina. 

- Płacicie Państwo za zakup i mon-
taż nowego źródła ciepła np. pompy cie-
pła - i refinansujecie zrealizowane za-
danie z przyznanej i należnej Wam do-
tacji w ramach programu „Czyste Po-
wietrze”! Niestety, zdarzają się na ryn-
ku usług nieuczciwi wykonawcy, którzy 
oferują usługi i produkty niskiej jakości 
oraz zawyżają ceny - apeluje Fundusz.

Zwracamy uwagę, że wybór firmy 
sprzedającej urządzenie jak i wykonu-
jącej jego montaż należy do Państwa - 
wnioskodawców i beneficjentów.

- Prosimy Państwa o ostrożność  
i rozwagę, w szczególności w przypadku 
oferty akwizytorów na instalację źródła 
ciepła, w tym POMPY CIEPŁA. Nie-
uczciwi sprzedawcy proponują niedo-
pasowane do Waszego domu i potrzeb - 
niskiej jakości urządzenia, które w okre-
sie grzewczym zużywają dużo prądu,  
a ich trwałość i jakość jest słaba - czyta-
my na stronie Funduszu.

Apelujemy o dokładne i uważne 
sprawdzenie firmy i jej oferty jeszcze 
przed podpisaniem umowy, w szcze-

gólności jeśli mają Państwo jakiekol-
wiek wątpliwości co do:
n ceny usługi i produktu,
n parametrów urządzenia lub insta-

lacji,
n warunków serwisowych i gwaran-

cji.
Apelujemy o uważność i podejmo-

wanie decyzji bez pośpiechu, w kon-
sultacji z gminnym punktem konsulta-
cyjno-informacyjnym lub Funduszem. 
Warto sprawdzić parametry urządze-
nia i jego rzeczywistą cenę w interne-
cie. Można także porozmawiać ze zna-
jomymi i sąsiadami, którzy taki proces 
inwestycyjny mają już za sobą. Warto 
też skorzystać z funkcjonującej w ra-
mach programu „Czyste Powietrze” 
tzw. listy ZUM (listy zielonych urzą-
dzeń i materiałów) - dostępnej online 
pod adresem https://lista-zum.ios.edu.
pl/, która zawiera zweryfikowane urzą-
dzenia i materiały o potwierdzonej ja-
kości. Przede wszystkim warto współ-
pracować z firmami poleconymi i zna-
nymi na lokalnym rynku. 

Prawidłowo zrealizowana inwesty-
cja z dotacją z programu „Czyste Po-
wietrze” to niższe koszty ciepła w Wa-
szych domach, a tym samym niższe 
wydatki na ogrzewanie. 

Zależy nam na Państwa bezpieczeń-
stwie i wyłącznie korzyściach uzyska-
nych z programu „Czyste Powietrze”. 
Życzymy Państwu spotkań wyłącznie  
z rzetelnymi firmami i satysfakcji ze 
zrealizowanej inwestycji!

Sprawdzaj i konsultuj wybór z ekspertami!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach apeluje do wnioskodawców  
i beneficjentów o rozwagę w wyborze dostawcy i firmy 
instalacyjnej do wykonania wymiany źródła ciepła  
z dofinansowaniem programu „Czyste Powietrze”.

UWAGA DODATKOWA:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie 

promuje konkretnych firm sprzedających urządzenia, instalacyjnych oraz wyko-
nawczych.

Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy na partnerstwo  
z NFOŚiGW w programie priorytetowym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnie-
nia w praktyce. Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Po-
wietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej oraz gminy (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy 
ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane na stronie inter-
netowej: czystepowietrze.gov.pl.

INFORMUJE I OSTRZEGA 
przed zanieczyszeniami!
Eko tablica świetlna po ponad 
rocznej przerwie ponownie zawisła 
na budynku Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
na rogu ulic Plebiscytowej  
i Jagiellońskiej w Katowicach. 
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Witajcie w technoświe-
cie. W świecie, w któ-
rym przez 24 godziny 

na dobę nieświadomie pracujemy 
dla wielkich firm technologicznych, 
przekazując im bezcenne dane.  
W którym sztuczna inteligencja 
zastępuje ludzką pracę, infosfera 
zatruta jest masą kłamstw i bzdur, 
a technologie, które powinny nam 
służyć, wymykają się nam spod 
kontroli, zaczynają nami rządzić.

Stop. A może nie jest tak źle? 
Ubóstwo na świecie maleje, posze-
rzają się obszary demokracji, firmy 
technologiczne oferują nam masę 
wspaniałych narzędzi, których po-
trzebujemy do rozwiązywania co-
dziennych problemów...

Ta rozmowa to starcie techno-
sceptyka, profesora Andrzeja Zy-
bertowicza, socjologa, nauczyciela 
akademickiego, doradcy społecz-
nego prezydentów Lecha Kaczyń-
skiego i Andrzeja Dudy - z (umiar-
kowanym) technoentuzjastą, socjo-
logiem Jaremą Piekutowskim.

Jak zatruta infosfera szkodzi 
państwu (polskiemu i nie tylko)? 
Jak Putin prowadzi przeciwko Za-
chodowi walkę informacyjną? Jak 
wyzwolić się z panowania techno-
logii i cybernetycznych władców? 
Czy potrzebne jest nam Wielkie 
Spowolnienie? O tym wszystkim 
opowiada profesor Zybertowicz  
w wywiadzie-rzece.

Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
na adres: redakcja@naszagazeta.info 
i weź udział w losowaniu trzech 
egzemplarzy książki prof. Andrzeja 
Zybertowicza „Cyber kontra real”. 


